проект
ДОГОВОР №
уступки права требования

г. Оренбург					                                                  «__» ____________2025 г.

[bookmark: _Hlk201317934]АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИЗНЕС-ДИАЛОГ» (ОГРН 1077759317118, ИНН 7708646820, адрес: 141206, Московская обл., г. Пушкино, ул. Лесная, д. 67, корпус 1, офис 1, этаж 2), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Мананникова Никиты Олеговича (ИНН 560913788016, СНИЛС 145-824-917 85, рег. № 22398, адрес для корреспонденции: 460021, г. Оренбург, пр. Знаменский, д. 2Б, БЦ «Альянс», 2 этаж, член Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» (ИНН 7710458616, ОГРН1037710023108, адрес для корреспонденции: 125047, РФ, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2, тел. (495)748-04-15, www.soautpprf.ru) (далее–Конкурсный управляющий), действующего на основании решения от 08.11.2021  и определения от 19.02.2025 Арбитражного суда Московской области по делу № А41-39631/19, с одной стороны, и
______________________________________________________________,
в лице _______________________, действующего на основании ______________,именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», на основании Протокола _______________ о ходе и результатах торгов № ________ по продаже дебиторской задолженности АО «Бизнес диалог»  на электронной торговой площадке на сайте сети Интернет Акционерное общество «Российский аукционный дом» (местонахождение: 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, https://lot-online.ru/) заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора
1.1. Цедент уступает Цессионарию, а Цессионарий приобретает право требования к ООО «КонсалтГрупп» (ИНН 7723614781, ОГРН 5077746839770) по делу о банкротстве № А40-109334/19, задолженность подтверждена определением Арбитражного суда г. Москвы от 27.04.2021 по делу № А40-109334/19, оставленным без изменения постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда от 26.07.2021г., требования АО «БИЗНЕС-ДИАЛОГ» в размере 13 256 401,01 руб. признаны обоснованными и подлежащими удовлетворению в порядке очередности, предшествующей распределению ликвидационной квоты; определением Арбитражного суда г. Москвы от 27.04.2021 по делу № А40-109334/19, оставленным без изменения постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда от 26.07.2021г., требования АО «БИЗНЕС-ДИАЛОГ» в размере 68 338 431 руб. признаны обоснованными и подлежащими удовлетворению в порядке очередности, предшествующей распределению ликвидационной квоты.
1.2. Стороны констатируют, что «Цессионарий» ознакомлен с составом и документами, подтверждающими уступаемое право требование, претензий к Цеденту не имеет.
1.3.  Уступаемые права передаются на основании Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», решения Арбитражного суда Московской области от 08.11.2021 по делу № А41-39631/19.
2. Цена имущества и порядок расчетов
2.1. Цена уступаемых прав, указанных в п.1.1 настоящего Договора, составляет _______ рублей ______ копеек, НДС не облагается.
2.2. Цена уступаемых прав, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.
2.3. Покупатель обязуется уплатить цену уступаемых прав, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в следующем порядке:
2.3.1. Денежные средства в размере __________ (____________) рублей ____ копеек (НДС не облагается) должны быть перечислены на банковский счет Цедента по реквизитам, указанным в п. 7 Договора, не позднее 30 рабочих дней со дня подписания настоящего договора.
2.4. Факт уступаемых прав в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской со счета Цедента.
2.5. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты уступаемых прав в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3.1 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества и уступаемых прав. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
3. Передача права требования
3.1. Документы, подтверждающие право требования передаются Цессионарию по почтовому адресу в соответствии с подписываемым Сторонами передаточным актом.
3.2. Переход права требования от Цедента и принятие его Цессионарием осуществляется по подписываемому Сторонами передаточному акту.
[bookmark: _GoBack]3.3. Цедент обязуется уведомить Должника ООО «КонсалтГрупп» о переходе права требования в течение 14 дней с момента подписания передаточного акта.
3.4. Цессионарий обязуется выплатить Цеденту за уступаемое право требования цену в порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего договора.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящем Договором.
5. Реквизиты сторон
			         Цедент:                                                               Цессионарий:
	АО «Бизнес диалог»

	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИЗНЕС-ДИАЛОГ» (ОГРН 1077759317118, ИНН 7708646820, адрес: 141206, Московская обл., г. Пушкино, ул. Лесная, д. 67, корпус 1, офис 1, этаж 2) в лице конкурсного управляющего Мананникова Никиты Олеговича (ИНН 560913788016, СНИЛС 145-824-917 85, рег. № 22398, адрес для корреспонденции: 460021, г. Оренбург, пр. Знаменский, д. 2Б, БЦ «Альянс», 2 этаж, член Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» (ИНН 7710458616, ОГРН1037710023108, адрес для корреспонденции: 125047, РФ, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2, тел. (495)748-04-15, www.soautpprf.ru).

Контакты Конкурсного управляющего: адрес для направления корреспонденции: 460021, г. Оренбург, пр. Знаменский, 2 б, бизнес -центр «Альянс» (2 этаж),  адрес эл. почты: au.manannikov@ yandex.ru, тел. +7 (919) 866 – 66 – 77.
Банковские реквизиты основного счета Должника:
Р/с № 40702810587360052872, Банк МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ ПАО РОСБАНК, БИК 044525256, к/с № 30101810000000000256.

	6. ПОДПИСИ СТОРОН

	ОТ ЦЕДЕНТА:
	ОТ ЦЕССИОНАРИЯ:

	Конкурсный управляющий
АО «Бизнес диалог»

	________________
	Н.О. Мананников
	____________
	________________________

	м.п.

	м.п.

2